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MILJÖPARTIET DE GRÖNAS  
BUDGETFÖRSLAG FÖR 2010 
 
 
Lustgården – kunde vara grönare…. 
Katrineholm med ett skatteuttag på 22,18 kronor borde vara en rik kommun med 
stora möjligheter att ha bra framåtsyftande skolor med hög lärartäthet, väl 
utvecklade förskolor, god äldreomsorg och ett framåtsyftande miljöarbete.  Här finns 
råd till det – om pengarna satsas på just det. Driftsbudgeten på drygt 1,6 miljarder 
kronor ska räcka till mycket, men om stora belopp går till investeringar och sport så 
räcker inte ramen till ovan nämnda.  
 
Det är ett politiskt val vad pengarna används till.  
 
För Miljöpartiet de gröna kommer barnen främst. Det är för deras skull vi slåss för en 
bättre miljö, det är för deras skull vi värnar de små skolorna och det är för deras skull 
vi vill ha ett överskott i budgeten. Varsamhet, ansvar och respekt är för oss 
honnörsord då vi i förtroende hanterar skattebetalarnas pengar.   
Vi väljer att presentera Miljöpartiet de grönas budget för 2010 nämndvis och hoppas 
att det ökar läsbarheten. Här finns satsningar och besparingar, presenterat och 
motiverat. I den stora tabellen sist i dokumentet finns allt redovisat översiktligt.  
 
 
Att spara på barnen och de äldre 
I Katrineholms kommun har den socialdemokratiska majoritetens besparingar slagit 
hårt mot skola och vård. Båda sektorerna är arbetsintensiva, det vill säga det krävs 
personal för att upprätthålla kvaliteten. Inom skolan sparas 65 heltidstjänster och 
inom särskilt boende för äldre försvinner 27 heltidstjänster under 2009. Eftersom 
många arbetar deltid är det betydligt fler människor än tjänster som berörs. Det säger 
sig självt att kvaliteten försämras. Skolan har ett prognostiserat underskott på 11,5 
Mkr (miljoner kronor) för detta året – det kan bara tolkas som att ramen ligger fel. 
Det går inte att bedriva verksamheten med en så knapp tilldelning av medel. På 
samma sätt finns ett prognostiserat underskott inom Socialnämnden på 17 Mkr 
(miljoner kronor) för 2009.  
Att ständigt arbeta under sådana förhållanden tär. Att som lärare känna att man inte 
räcker till för att klassen har för många elever med för olika förutsättningar och även 
med elever med brister i svenska språket skapar en arbetsmiljö, som få klarar av. Att 
som elev få en skolgång med de förutsättningarna ger inte den goda start i livet, som 
vuxenlivet kräver idag.  
 
Istället satsas pengar på logistikcentrum och dylika projekt, som sägs ge jobb i 
framtiden. För vem?  För samma människor som sägs upp inom skola och vård? 
Knappast – deras unika kompetens lär inte behövas på en omlastningsstation för 
gods. Den behövs i den offentliga sektorn! 
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Majoriteten hoppas på en inflyttning. Blir den så mycket värd om de som sagts upp 
inom vård och skola har tvingats flytta? Eller kan det vara så att de framtida jobben 
på en omlastningsterminal på något sätt är ”finare” än jobben med barn och äldre? 
Sitter den socialdemokratiska majoriteten fast i ett mycket gammaldags tänkande? 
Vad krävs för att familjer ska flytta idag? Jo, det krävs att båda kan få jobb på orten 
eller på pendlingsavstånd. När Scania flyttade verksamheten till Södertälje ökade 
pendlingen markant, men man flyttade inte. Kvinnan hade säkert i många fall kvar 
sitt arbete i Katrineholm och att byta barnomsorg och skola brukar ta emot.  Mannen 
fick pendla. Med andra ord: det är kvinnors arbeten, idag ofta inom vård och skola, 
som avgör var man bor, inte männens arbeten på samma sätt. Och eftersom kvinnans 
jobb ska ligga nära tittar man mycket noga på kvaliteten i skola och omsorg. Håller 
den måttet i Katrineholm eller väljer man att bo på annan ort? 
  
Enligt Miljöpartiet de gröna prioriterar den socialdemokratiska majoriteten helt fel. 
Socialdemokraternas budget för 2010 är en klassisk (s)-budget med mycket betong i. 
 
 
Att fuska med fakta. 
I budgeten för 2010 talar den socialdemokratiska majoriteten om satsningar inom det 
som kallas mjuka sektorn. Det låter ju bra…. 
 
MEN… 
den socialdemokratiska majoritetens ”satsningar” är bara luft. Sättet att räkna är 
skandalöst och kan bara ha ett syfte – att lura väljarna. 
 
Låt oss ta Bildningsnämnden som exempel:  
Budgeten för 2009 innehöll 595,8 Mkr (miljoner kronor). När budgeten togs i 
november 2008 fanns löneökningar på grund av kommande avtalsrörelse inte 
utlagda, utan låg centralt. Inom Bildningsförvaltningen blev det förhandlade 
resultatet drygt 15 Mkr, medel som fördelats ut under 2009. På samma sätt finns 
andra interna omfördelningar, som gjort under året. Summan av kardemumman 
innebär att Bildningsförvaltningen har haft en budget på drygt  603,3 Mkr för 2009.  
Den socialdemokratiska majoriteten anslår 601,1 Mkr till Bildningsnämnden för 2010.  
Det är en minskning med 2,2 miljoner kronor – inget annat!!  
Men det har presenterats som en ökning med 24 Mkr! Hur kan detta vara möjligt? Jo, 
man jämför med de planer man hade för 2010 i de planeringsförutsättningar, som 
togs i maj 2009. Då flaggade man nämligen för en budget på drygt 568,7 Mkr för 2010 
–  en stor besparing alltså. Nu räknar man den uteblivna besparingen som en 
satsning (!).  Det är skillnaden mellan den stora tänkta besparingen och budgeten för 
2010, borttaget utlagda förändringar över året, som är ”satsningen”. Hade man 
flaggat för en budgetminskning på 200 Mkr i maj så hade alltså ”satsningen” blivit 
ännu större  – vilka ”satsningar”!  
Men mer pengar till verksamheter än för år 2009 är detta inte – i verkligheten är 
alltså anslagen för 2010 faktiskt 2,2 miljoner kronor lägre än i socialdemokraternas 
budget för 2009! Satsning??  
 
Miljöpartiet de gröna ansåg redan i budget 2009 att Bildningsnämndens budget var 
för låg och ville öka ramen med 17,3 miljoner kronor.  
Det har under 2009 visat sig att Bildningsförvaltningen har gjort ett underskott för 
året på 11,5 Mkr. I den budget för 2010, som majoriteten lägger, kompenseras inte för 
detta. Det  betyder att skolan i Katrineholm kommer att ha samma ekonomiska 
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problem 2010 som 2009, något som direkt slår på kvaliteten för eleverna och 
arbetsmiljön för lärarna.  
Miljöpartiet de gröna anser det absolut oacceptabelt. Även 2010 lär det komma 
flyktingbarn, som behöver extra stöd. De som redan finns här och ska ut i vanlig 
klass kommer inte heller 2010 att kunna erbjudas studiestöd på modersmålet med 
socialdemokraternas ”satsningar”.     
 
Med samma beräkningsmodell blir Vård- och omsorgsnämndens ”satsningar” 21,5 
Mkr istället för det verkliga 15,4 Mkr. Av dessa satsningar är 10 Mkr en skatteväxling 
mot landstinget. Kommunen tar över hemsjukvården. Alltså blir den 
socialdemokratiska satsningen inom äldreomsorgen drygt 5 Mkr – inget annat!!  
Idag är antalet personal per brukare 0,56 inom äldreomsorgen. Målet i kommunen  
har varit 0,8. En satsning med 5 Mkr ger en ökning med ca. 0,2 personal till 0,57. 
Målet 0,8 ter sig fruktansvärt avlägset.  
 
Den socialdemokratiska majoritetens sätt att beräkna sina ”satsningar” är ett 
skandalöst och manipulativt sätt att hantera fakta på!  
 
 
Att ställa om samhället – till vad? 
Inför framtiden finns det utmaningar. En del är mycket stora och kräver förändringar 
i stort som smått, dvs. såväl internationellt som på lokalplanet. Det gäller de 
klimatförändringar, som idag ter sig oundvikliga.  
Men det gäller också att bevara det goda samhället i en tid då allt räknas i pengar och 
då allt fler vill lägga ut allt mer på entreprenad. Välfärd kostar – det är därför vi har 
ett högt skattetryck i Sverige – men det ger också stora fördelar både mänskligt och 
socialt. I Sverige är utbildningen för alla, att kvinnor arbetar utanför hemmet är 
naturligt och att den äldre generationen har rätt till en värdig ålderdom likaså.  
I alla fall i teorin.  
 
För Miljöpartiet de gröna är satsningar på kärnverksamheterna skola, vård och 
omsorg mycket viktigt. Det måste synas i praktiken – i reda pengar som man kan 
anställa människor för och göra verksamhet av. Därför anslår vi 24,8 Mkr mer till 
Bildningsnämnden, 11,1 Mkr mer till Vård- och Omsorgsämnden, 3 Mkr mer till 
ungdomssatsningar mm. inom Kultur- och Turismnämnden och 1,34 Mkr mer till 
Miljönämnden, allt jämfört med majoritetens budget för 2010. Vad vi vill använda 
medlen till klargörs under resp. nämnd längre fram i dokumentet.  
  
 
Var ska vi ta´t? (ur Frödings Äktenskapsfrågan) 
Men Miljöpartiet de gröna är samtidigt ett parti, som anser att omsorgen om 
framtiden är viktigt. Vi i den här generationen får inte leva på ett sådant sätt att det 
inte ger kommande generationer samma förutsättningar som vi haft. Att 
klimatförändringarna kommer att leda till mycket elände världen över i framtiden 
vet alla och här tycks den politiska viljan internationellt till de stora förändringar 
som krävs saknas. Man blir inte populär om man kräver stora insatser för att minska 
temperaturökningen till bara 2° C – redan det kräver stora samhällsförändringar. 
Redan 4° C ger helt andra förutsättningar för mänskligheten och på många håll leder 
det till katastrof. Klimatflyktingarna kommer att bli många.  
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30 % lägre risskördar i Kina, svår torka dubbelt så ofta i södra Afrika, 8° 
C högre maxtemperatur de hetaste dagarna i Europa. Inför klimat-
konferensen i Köpenhamn presenterar brittiska regeringen en karta över 
hur världen påverkas om medeltemperaturen stiger med 4° C. 
 
Lokalt anser vi att det är viktigt att samtliga satsningar i Miljöpartiet de grönas 
budget ska vara finansierade. Därför följer satsningarna av nedskärningar på andra 
håll. Vi sparar drygt 10 Mkr på kommunstyrelseförvaltningen jämfört med 
majoritetens budget för 2010, främst på avdelningen Näringsliv och Tillväxt. Vi anser 
att Service- och Tekniknämndens anslag ska minska drygt 5 miljoner kronor, även 
detta jämfört med majoritetens budget 2010. Att öka investeringar för att skapa nya 
jobb samtidigt som arbeten försvinner inom skola, vård och omsorg anser vi inte rätt 
– det är i skola, vård och omsorg jobben behövs idag – om kvalitet ska säkras.  
I majoritetens budget räknas med en löneökning på 3 % under 2010. Miljöpartiet de 
gröna anser att 1,5 % är mer realistiskt i rådande konjunktur.  
I Miljöpartiet de grönas budget finns buffert för oförutsett mm. Vi har fördelat detta 
så att 3 Mkr finns under rubrik Till KS förfogande och har dessutom drygt 11 Mkr 
som överskott i resultatet. Detta gör att det finns utrymme för löneökningar över 1,5 
% och medel att fördela om antalet barn i skolan skulle öka snabbare än vi beräknat.  
 
Miljöpartiet de gröna lägger en ansvarsfull budget med rejäla satsningar där de 
behövs – på skola, vård, miljö och ungdomar! 
 
För den som är intresserad av i vilken riktning Miljöpartiet de gröna vill utveckla 
Katrineholm, Sverige och världen hänvisar vi till hemsida www.mpkatrineholm.se 
för lokal politik och www.mp.se för rikspolitik.  
 
 
 
  

         Vi har inte ärvt Jorden av våra föräldrar  
   – vi har den till låns av våra barn.  
 
 
Aktsamt, varsamt, ömsint. Inte slösa, inte förslösa. Inte ta välfärden för för evigt 
given. Att se planeten Jorden som något vi vårdar, inte brukar – eller förbrukar. Det 
är grön politik á la Miljöpartiet de gröna.   
 
 
 
 
…………………………………... 
Gudrun Lindvall 
Gruppledare för Miljöpartiet de gröna 
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BILDNINGSNÄMNDEN 
      
Barn är det viktigaste ett samhälle har. De satsningar som görs för barn i förskola och 
skola är inte bara väl satsade pengar – det är också ett tecken på om ett samhälle är 
framåtsyftande och har framtidstro.   
Skolan har två huvudmän, staten och kommunen. För att alla elever ska nå målen 
utifrån läroplanen måste kommunen ge förutsättningar för det. En ökad 
måluppfyllelse vill Miljöpartiet de gröna bidra till genom att öka personaltätheten 
och ge de barn stöd i undervisningen som är i behov av detta. Det kan handla om 
ytterligare specialundervisning, mer studiehandledning på modersmålet eller att 
eleven får stöd från Elevhälsans specialister. 
Speciellt en grupp barn behöver allt stöd de kan få för att få en ljus framtid. Det 
gäller de barn, som kommer till Sverige från ett annat land. Deras introduktion i det 
nya samhället, som ofta skiljer sig radikalt från deras ursprungsmiljö, sker i förskola 
och skola. Att ge dessa elever en god grund ger dem ökade möjligheter att 
tillgodogöra sig undervisningen när de kommer till en vanlig klass. 
 
 
Flyktingbarn -  undervisning                         7 000 tkr 
Ett stort antal nyanlända barn och ungdomar kommer till kommunen. Hur många 
och när de kommer går inte att bedöma, men när de kommer har de rätt till en bra 
introduktion i samhället. År 2009 har det hittills kommit 100 barn under våren och 89 
väntas komma (siffror 090921) För dessa barn är skolans introduktionsklasser första 
mötet med det nya samhället. Det handlar inte bara om ett nytt språk, andra seder 
och ett samhälle helt skiljt från det man kom ifrån.  Många har också traumatiska 
upplevelser av krig att bearbeta. Skolan får därför en mycket viktig roll, inte bara 
som kunskapsförmedlare, utan även som stöd och hjälp i allt det nya. En bra och 
genomtänkt introduktion ska förhoppningsvis skapa trygga barn, som kan se en ljus 
framtid an med tillförsikt. Idag slussas dessa barn ut alldeles för tidigt till vanliga 
klass redan innan 3-5 månader. Om de är analfabeter, kan de få stanna upp till ett år i 
introduktionen. Vi anser att det är för kort tid för alla. I de nationella målen anser 
man att detta ska ske individuellt, men all erfarenhet visar att nuvarande tid är 
alldeles för kort. Vi anser att riktlinjerna ska vara upp till 2 år för de som är äldst och 
är analfabeter och minst ett år för övriga. Dessa klasser har högre lärartäthet och 
behöver studiehandledning på sitt modersmål, vilket ger en ökad kostnad. När 
denna verksamhet byggs ut avlastas skolorna ute i kommunen, vilket också bidrar 
till att öka lärartätheten där (se rubrik Ökad lärartäthet.) 
 
 
Flyktingbarn -  buffert                          3 000 tkr 
Det är svårt att beräkna i vilket antal och när de nyanlända flyktingbarnen kommer. 
Vi vet dock att det kommer ytterligare barn och därför behövs en buffert skapas för 
att hantera deras rätt till skolgång under budgetåret, utan att någon annan 
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verksamhet behöver störas. Vi lägger därför en buffert till detta och lägger dem 
utanför den demografi som råder vid en viss tidpunkt. 
 
 
Minskade gruppstorlekar i förskolan         3 000 tkr  
Den socialdemokratiska majoriteten skriver i budgeten att målet är att minska antalet 
barn i barngrupperna inom förskolan. I verkligheten sker det motsatta. Antalet barn i 
barngrupperna ökar. Att skriva ett och göra ett annat kan inte anser demokratiskt 
hederligt. En budget ska vara en handling med förankring i verkligheten – inte ett 
valmanifest med önskemål.  
Miljöpartiet de gröna anser att förskoleverksamheten ska byggas ut om antalet barn 
ökar, vilket sker nu bl.a. eftersom de nyanlända barnen går direkt ut i förskolan  och 
efterfrågan om barnomsorg på udda tider ökar. Att sänka ambitionsnivån är inte att 
bädda väl för framtiden. Många barn som kommer till förskolan är dessutom nya 
svenskar och har därför speciella behov, som knappast kan tillfredställas om 
barngruppen är för stor. Personalen hinner helt enkelt inte med.  
En lagändring som innebär att 3-åringar har rätt till förskola kommer också att 
införas vilket troligtvis kommer att medföra ytterligare kostnader för förskolan. 
Därför vill Miljöpartiet de gröna förstärka budgeten för förskolan med 3 Mkr.  
 
 
Ökad lärartäthet i skola och fritidsverksamhet.          4 000 tkr 
Vi anser att lärartätheten idag är för låg och anser att  inga klasser ska överskrider 24 
elever. Vi vet idag att den viktigaste resursen för eleven är att ha en entusiasmerande 
och skicklig lärare. Därför måste de ges rimliga förutsättningar för att undervisa. 
Idag har vi också större nivåskillnader i klasserna då vi har många nyanlända elever. 
Dessa elever har en annan referensram som till stora delar är en tillgång, men eleven 
ska ändå mätas utifrån samma mål som de som bott här hela sitt liv. Både eleven och 
läraren har här en utmaning. Då eleven i Miljöpartiet de grönas förslag kommer 
bättre rustade till en vanlig klass genom en längre introduktion ökar lärarens 
möjlighet att hjälpa eleverna till målen.  
 
Personaltätheten på fritidsverksamheten måste höjas och att starta denna förändring 
anser Miljöpartiet de gröna måste påbörjas nu. Utifrån de gruppstorlekar som är idag 
är någon pedagogisk verksamhet svår att bedriva. 
 
 
Modersmålundervisning, studiehandledning  
på modersmålet och modersmålsstöd i förskola       4 500 kr 
Antalet modersmålslärare i kommunen är i samma nivå som 2007 trots att 
kommunen har tagit emot ett stort antal elever sedan dess med annat modersmål än 
svenska. Idag får inte alla som är berättigade till modersmålsundervisning detta, 
vilket är av stor vikt när ett nytt språk ska läras in och eleven befinner sig i en 
främmande kultur. Ännu sämre är det med studiehandledning på modersmålet. För 
de nyanlända eleverna är studiehandledning en viktig hjälp för att nå målen i skolan.  
Modersmålsstödet i förskolan är idag obefintligt. Staten skärper kraven till 
kommunerna kring detta och här stöder Miljöpartiet de gröna detta genom en 
satsning med 4,5 Mkr. 
 
 
En kommunal öppen förskola                                                800 tkr 
I Katrineholm bedrivs ingen öppen förskola i kommunal regi. Här är det kyrkan som 
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bedriver sådan. För många kan det kännas lite främmande att söka sig till kyrkan för 
att få kontakt med andra föräldrar och barn, framför allt för föräldrar med annan tro. 
Eftersom vi i Miljöpartiet de gröna anser att den öppna förskolan är viktig inte bara 
för föräldrarna utan framför allt för barnen anser vi att detta måste förändras. För 
invandrarföräldrar med små barn kan den öppna förskolan inte bara vara den första 
kontakten med infödda svenska föräldrar. Det kan också vara här grunden läggs för 
en bättre och naturligare integrering i samhället.  
Miljöpartiet de gröna har lämnat en motion till fullmäktige i oktober 2008 i detta 
ärende.   
 
 
Elevhälsan                                       1 500 tkr 
Den särskilda enheten Elevhälsan ger elever i behov av stöd en större möjlighet att 
nå målen, genom att via utredningar, psykosocialt stöd, kompensatoriska hjälpmedel 
mm, underlätta skolgången. Vi anser att detta stöd inte får minska och att vakanta 
tjänster måste tillsättas. 
Ytterligare psykolog och specialpedagogtjänster (totalt 3 tjänster) på det centrala 
stödteamet anser vi behövs för att stödja pedagogernas arbete ute på skolorna. 
Personal med kompetens att utreda och stödja nyanlända barn och ungdomar bör 
rekryteras. 
 
 
Naturskola                                                                               1 000 tkr 
En Naturskola i Katrineholm har blivit allt intressantare efter att klimatdebatten 
blivit allt intensivare. Idag förnekar ingen att det är människan, som är orsak till 
förändringarna. Att förstå under vilka förutsättningar vi lever på Jorden blir en 
nödvändig kunskap för framtidens barn och det är här en naturskola behövs. Efter 
att Miljöpartiet de gröna motionerat i frågan skall en  Naturskola utredas på 
Bildningsförvaltningen. Men den måste bli verklighet och se dagens ljus!  
Miljöpartiet de gröna anser att Katrineholms Naturskola ska starta höstterminen 
2010.  
I budget 2010 tillför Miljöpartiet de gröna medel för iordningsställande av lokal med 
500 000 kronor och anställning av 2 pedagoger från halvårsskiftet.  
 
 
Överföring       4 000 tkr 
Liksom i budget för 2009 överflyttas 4 Mkr i ramen för 2010 från Viadidaktnämnden 
till Bildningsnämnden. Detta inkluderas i de 24,8 Mkr. 
 
 
 
 
Bildningsdnämnden tkr 
(s)-majoritetens budget 601 121 
Miljöpartiet de grönas budget 625 921 
mp-satsning + 24 800 
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BYGGNADSNÄMNDEN     
 
Många människor kommer i kontakt med en kommuns byggnadsnämnd bara en 
gång i livet – då man bygger ”drömhuset”. För andra kan det vara den gången man 
vill bygga upp sin verksamhet i kommunen. Vid dessa tillfällen är det av yttersta vikt 
att den kommunala servicen är tillmötesgående, vänlig och smidig. Sökanden 
hamnar lätt i ett underläge på grund av okunnighet och får absolut inte känna sig 
ovälkommen till Katrineholm.  
 
I varje kommun ska det finnas en aktuell översiktsplan. Detta regleras i Plan- och 
bygglagen. I lagens 1 kap. 3 § Inledande bestämmelse står följande:  Varje kommun 
skall ha en aktuell šversiktsplan, som omfattar hela kommunen. …versiktsplanen skall ge 
vŠgledning fšr beslut om anvŠndningen av mark- och vattenomrŒden samt om hur den 
bebyggda miljšn skall utvecklas och bevaras.    
 
Katrineholms kommuns översiktsplan antogs av fullmäktige i februari 1991.   
Även i Katrineholm gäller Plan- och bygglagen. Miljöpartiet de gröna har motionerat 
i frågan och motionen bifölls av kommunfullmäktige i mars 2007. Frågan har därefter 
varit uppe i  fullmäktige vid flera tillfällen. Nu görs en ”översiktsplan” över centrala 
staden – trots att lagen föreskriver en översiktsplan för hela kommunen. Dessutom 
tycks den socialdemokratiska majoriteten vara ointresserad av den dialog med 
medborgarna, som översiktsplanearbetet ska innehålla, utan gör förändringar under 
resans gång, tex att öppna Drottninggatan för biltrafik. Översiktsplanearbetet 
kommer på skam.  
 
Det byggs på Lövåsen, man planerar bostäder vid Sågmon och Trollestrand, ett 
logistikcentrum byggs mm. Allt utan att kommunen har en översiktsplan att falla 
tillbaka på, en översiktsplan som inte bara ser på var det miljömässigt är bäst att 
lokalisera olika projekt, utan också ger innevånarna en möjlighet att diskutera 
Katrineholms utveckling. Det handlar om demokrati och medinflytande. 
  
 Miljöpartiet de gröna har i tidigare budgetar minskat anslaget till 
översiktsplanearbetet med 500 tkr. För budget 2010 väljer vi att låta hela anslaget på 
1 Mkr ligga kvar och kommer som tidigare att på olika sätt verka för att Katrineholm 
får en översiktsplan för hela kommunen – precis som lagen föreskriver.   
 
 
 
Byggnadsnämnden tkr 
(s)-majoritetens budget 6 401 
Miljöpartiet de grönas budget 6 401 
mp-satsning 0 
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KULTUR OCH TURISMNÄMNDEN 
 
En grundtanke i den gröna ideologin är att varje människa vill och kan ta ansvar för 
sitt eget liv, att hon ska ha möjlighet att få uttrycka sig fritt och ha möjlighet att få 
utveckla sina olika förmågor. Den bildande kulturen är en omistlig del av mänskligt 
skapande och en viktig källa till glädje och tillfredställelse, men också en 
grundläggande förutsättning för att kunna problematisera de samhällsproblem vi 
ställs inför.  
 
Katrineholm har ett rikt och mångfasetterat kulturliv. För den litterärt intresserade är 
kommunens bibliotek naturliga samlingsplatser med ett rikt medieutbud och en 
varierad programverksamhet. Vi har en musikscen som spänner från rock och pop 
till högkvalitativ klassisk musik. Intresset för bildkonst är stort, vilket bland annat tar 
sig uttryck i den utställningsverksamhet som bedrivs i kommunen och i det stora 
engagemang som både professionella konstnärer och amatörer visar upp. 
Teaterintresset har vuxit med åren vilket bidragit till att Katrineholmarna idag kan 
erbjudas ett rikt utbud av både amatörteater och professionell scenkonst på 
hemmaplan.  
 
Eftersom vi tycker att kultur är viktigt anser vi också att kultur är något som alla bör 
ha tillgång till. Detta är särskilt angeläget när det gäller barn och ungdomar. Här har 
vi som vuxna ett särskilt ansvar att se till att olika typer av riktade kultursatsningar 
görs. Om vi i tidiga år låter barn komma i kontakt med olika kulturuttryck ger vi 
dem också större möjligheter att förstå och reflektera över sig själva. Vi ger dem 
verktyg att hantera sin egen utvecklingsprocess vilket dessutom bidrar till att de får 
större förståelse för andras behov och förutsättningar. Vi ser också satsningar på 
kultur som viktiga förebyggande investeringar för att motverka olika 
samhällsproblem, som exempelvis social utslagning och medicinsk problematik.  
 
Miljöpartiet de Gröna vill i budgeten för 2010 göra några mycket tydliga satsningar 
på kulturområdet och på den ungdomsverksamhet som innefattas i Kultur- och 
turismnämndens verksamhetsområde. Vår totala satsning utöver majoritetens 
förslag är 3 miljoner kronor. 
 
 
Satsning på ungdomar   750 tkr 
Barn och ungdomar är framtidens vuxna och det är därför viktigt att resurser satsas 
för att skapa goda och meningsfulla aktiviteter som på olika sätt medverkar till att 
göra barndomen och ungdomstiden till en lustfylld, innehållsrik utvecklingsresa. För 
många ungdomar ser dock verkligheten inte ut så. Vuxenblivandet är istället en 
problematisk process där utanförskap, segregation, våld, begynnande missbruk och 
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kriminalitet är vardag. När kommunen gör olika typer av satsningar är det därför 
särskilt viktigt att nå de ungdomar som av olika skäl befinner sig i riskzonen. 
 
Vi tror att barn och ungdomar behöver såväl krav som morötter för att utvecklas till 
självständiga och ansvarstagande individer. För att detta ska fungera krävs det ett 
stort engagemang från såväl föräldrar som samhälle. Det krävs också ökade resurser 
för att verksamheten i såväl skolan som på fritiden ska uppfattas som meningsfull 
och utvecklande, inte minst för de ungdomar som håller på att tappa fotfästet i 
tillvaron. Miljöpartiet de Gröna gör därför en tydlig satsning på skolan i budgeten för 
2010 (se budgetavsnittet som handlar om Bildningsnämnden).  
 
Vi vill även göra en ungdomssatsning i Kultur- och turismnämnden, en satsning som 
är tänkt att stärka ungdomarnas fritidsverksamhet. I budgeten för 2010 avsätter vi 
därför 750 000 kronor för detta ändamål. Pengarna ska dels användas för att anställa 
en fritidsledare/projektledare på heltid som ska arbeta med att nå ut till de 
ungdomar som inte nås av de aktiviteter och det utbud som erbjuds idag, dels till att 
utveckla fritidsverksamhet och projekt riktad till bland annat denna grupp. Vi tycker 
också att det är viktigt att ett samarbete utvecklas med skolan och 
socialförvaltningen när det gäller att nå de ungdomar som av olika skäl håller på att 
tappa fotfästet i samhället. Även detta samarbete bör utvecklas inom ramen för 
denna ungdomssatsning. Vi vill också att pengarna ska användas till verksamhet 
som förbättrar integrationen av ungdomar med utländsk bakgrund i samhället. Vi 
tycker att det är viktigt att ungdomarna själva är delaktiga i planeringen och 
genomförandet av de aktiviteter som ska bedrivas och vill därför gärna se ett 
nytänkande när det gäller att nå ut till olika ungdomsgrupper i kommunen. Eftersom 
vi tror att det är viktigt att ungdomar blir sedda och bekräftade och att deras 
initiativkraft och energi tas på allvar vill vi även tillföra mer pengar till budgeten för 
”Snabba stålar”. Pengarna till ungdomssatsningen fördelas enligt följande: 
 
En tjänst som fritidsledare/projektledare   500 000 
kronor 
Ökning av budget för ”Snabba stålar”     50 000 
kronor 
Medel för ungdomsprojekt    200 000 
kronor 
 
Biblioteken på landsbygden   1 150 tkr 
Katrineholms kommun har under åren gjort mycket framsynta satsningar när man 
valt att bygga ut biblioteksfilialerna på landsbygden. En satsning som miljöpartiet 
tycker är viktig att värna varför vi också rösta mot neddragningen av 
filialverksamheten som genomfördes 2007.  Katrineholm ligger i natursköna 
omgivningar och bygden har en rik kulturhistoria och höga livskvalitévärden, vilket 
gör att människor som flyttar till kommunen gärna väljer att bosätta sig utanför 
centralorten.  
 
I det program för landsbygdsutveckling som kommunfullmäktige antog hösten 2006 
framhåller man landsbygdens stora betydelse för framtida inflyttning. Vi tycker att 
det är inkonsekvent att försöka upprätthålla denna bild av Katrineholms kommun 
samtidigt som kommunal verksamhet på landsbygden läggs ner. Vi vill att 
biblioteken på landsbygden på nytt ska få fungera som filialbibliotek i ordet  
ursprungliga bemärkelse och anslår därför 1 000 000 kronor för att verksamheten ska 
kunna återupprättas, både vad gäller öppettider och personal.  
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Filialbiblioteken är viktiga kulturella nav för landsbygdsbefolkningen och skulle, rätt 
utnyttjade och marknadsförda, kunna bli välbesökta mötesplatser för bygdens folk, 
för föreningar och för företag. Vi tror dock att det är viktigt att utveckla 
verksamheten för att filialbiblioteken ska bli just en attraktiv mötesplats. Vi yrkar 
därför att kultur- och turismförvaltningen får i uppdrag att i samråd med övriga 
berörda facknämnder och andra intressenter ta fram förslag på hur verksamheten på 
filialbiblioteken ska kunna utvecklas. Till detta utvecklingsarbete avsätter vi 150 000 
kronor. 
 
 
Oförändrad budgetram 2010   1 100 tkr 
Eftersom vi tycker att den kulturverksamhet som genereras av kultur- och 
turismförvaltningen och som till stor del bedrivs av enskilda kulturutövare och 
föreningar i kommunen är en viktig ingrediens för att skapa ett gott samhälle vill vi 
ge kultur- och turismnämnden oförändrad ram för budgetåret 2010. Vi vill också 
skjuta till 259 000 kronor för att täcka det framräknade underskottet för 2009.  
 
Vi menar att de värden som kulturaktiviteter på olika sätt förmår skapa, inte minst 
när barn och ungdomar kommer i kontakt med kultur, har stor betydelse för den 
enskilda individens identitetsskapande och förståelsen av omvärlden. Vi tycker 
också att det är ett viktigt vägval som kulturpolitiken i Katrineholm tagit när man 
vill prioritera kultursatsningar som riktar sig till barn och ungdomar, ett vägval som 
Miljöpartiet de gröna aktivt medverkat till att förverkliga.  
 
 
 
  
 
Kultur och turismnämnden tkr 
(s)-majoritetens budget 34 967 
Miljöpartiet de grönas budget 37 967 
mp-satsning + 3 000 
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KOMMUNSTYRELSEN     
I Miljöpartiet de grönas budgetförslag för 2010 sparas drygt 10 miljoner kronor på 
kommunstyrelseförvaltningen. Vi gör det för att få budgetutrymme för de enligt vår 
uppfattning absolut nödvändiga satsningarna på skola och vård. 
 
 
Två tjänster bort    -1 100 tkr 
Miljöpartiet de gröna  har hela tiden varit kritiska till tjänster som EU-samordnare 
och omvärldsbevakare. I vårt budgetförslag utgår dessa tjänster. Eftersom denna 
besparing fanns med i våra planförutsättningar beräknar vi en helårseffekt på detta.    
  
 
Tjänster inom NÄT     -6 642 tkr 
Miljöpartiet de gröna anser även att avdelningen Näringsliv och Tillväxt, NÄT, ska 
bantas rejält. Vi anser inte att det är en sådan avdelning, som får företag att etablera 
sig i Katrineholm, utan helt andra saker. Dock har vi noterat att de, som söker 
kommunens tjänster vad gäller bygglov mm får ett bättre bemötande och en bättre 
hjälp att ”lotsa” igenom sina projekt om man tar kontakt med NÄT först. Därför 
behålls en tjänst från NÄT, som istället knyts till kommunstyrelseförvaltningen. 
Eftersom hela NÄT fanns som besparing i Miljöpartiet de grönas planförutsättningar 
för 2010 räknar vi helårseffekt på dessa besparingar.  
 
 
Kompetensutveckling   -600 tkr  
På kommunstyrelsen i september 2007 beslutades om ett projekt 
Kompetensutveckling till en kostnad av 1,5 miljoner kronor + en tjänst under 3 år.  
Miljöpartiet de gröna anser att en normal vidareutbildning av personal alltid skall 
finnas på arbetsplatser. I en kommunal organisation är det  ytterst viktigt, eftersom 
verkligheten hela tiden förändras. Eftersom de ekonomiska behoven är stora inom 
vård, omsorg, skola och den sociala sektorn anser Miljöpartiet de gröna att det inte 
finns utrymme för detta projekt just nu. För 2010 räknar vi med en besparing på 0,6 
Mkr.  
 
Trafikssatsningar    -2 000 tkr 
I majoritetens  planförutsättningar, som antogs i maj 2009, fanns en satsning på 
kommunikationer på 7 Mkr. Miljöpartiet de gröna ansåg då och anser nu att 5 Mkr 
får räcka i detta ekonomiska läge. Eftersom inget annat anges i majoritetens 
budgetförslag förutsätter vi att majoriteten även nu beräknar satsningen till 7 Mkr.   
 
Kommunstyrelsen tkr 
(s)-majoritetens budget 97 508 
Miljöpartiet de grönas budget 87 166 
mp-satsning -10 342 
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MILJÖ- OCH HÄLSOSKYDDSNÄMNDEN    
      
 
Till Miljö- och hälsoskyddsnämndens uppgifter hör det lagstadgade arbetet inom 
Miljöbalken, Livsmedelslagen, Tobakslagen med flera lagstiftningar. Nämnden 
ansvarar även för tillsyn för olika verksamheter inom kommunen som miljöfarlig 
verksamhet, hälsoskydd, förorenade områden, vattenfrågor mm. 
Förutom detta skall man vara den nämnd, som bryter ned de av riksdagen antagna 
miljömålen till strategier och delmål för kommunen. Både de lagstadgade 
uppgifterna och de andra kräver både kompetens och resurser. De föreslagna 
strategierna och delmålen bör föras till kommunstyrelsen, eftersom dessa berör 
många områden inom den kommunala kompetensen. Det är följaktligen logiskt att 
Miljöstrategiska rådet ligger under KS. 
Det framstår allt tydligare för var och en av oss att det är vi människor, som orsakat 
klimatförändringarna och att dessa kommer att leda till förändringar av klimatet 
även i Sverige. Att förbereda sig för vad dessa förändringar kan leda till såväl i 
naturen som i den miljö där människor bor är viktigt och nödvändigt. Även i detta 
fall har miljö- och hälsoskyddsnämnden en central roll. 
 
 
Kommunekolog    340 tkr 
Miljöpartiet de gröna anser att kommunekologtjänsten skall vara en heltidstjänst.  
I den socialdemokratiska majoritetens förslag har den halvtid, som finns idag, flyttats 
till komunstyrelseförvaltningen. Eftersom en kommunekologs kunskaper är av stor 
betydelse även för andra nämnder än Miljö- och hälsoskyddsnämnden motsätter vi 
oss inte detta, men vi anser att ytterligare en halvtid bör finnas på Miljö- och 
hälsoskyddsnämnden.  Många av miljömålen tex det om biologisk mångfald 
hanteras på miljöförvaltningen idag och att inte ha denna kompetens på 
förvaltningen riskerar att utarma verksamheten. 
 För att behålla en halvtidstjänst på Miljönämnden tillförs 340 tkr.  
 
 
En miljon till  miljön   1 000 tkr 
För att ta fram nödvändiga mål och planer för framtiden, för att kunna 
undersöka/inventera/åtgärda uppkomna miljöproblem samt för att finansiera de 
beslut som fattas i Miljöstrategiska rådet, anser Miljöpartiet de gröna att nämnden 
skall ha en resurs att själva förfoga över.  
Denna modell har visat sig mycket framgångsrik i andra kommuner och ger 
nämnden möjlighet till att arbeta på ett smidigt och flexibelt sätt, vilket gagnar 
miljöarbetet på ett mycket konstruktivt sätt.  
Miljöpartiet de gröna kallar tillskottet Miljömiljonen och tillför alltså 1 Mkr att fritt 
disponeras av Miljö- och hälsoskyddsnämnden. 
 
Miljö- och hälsoskyddsnämnden tkr 
(s)-majoritetens budget 5 687 
Miljöpartiet de grönas budget 7 027 
mp-satsning +1 340 
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SERVICE- OCH TEKNIKNÄMNDEN  
  
Miljöpartiet de gröna föreslår flera förändringar i budget 2010 för Service- och 
tekniknämnden jämfört med majoritetens budget. Vi anser att i rådande 
lågkonjunktur  måste den kommunala verksamheten skärskådas och 
kärnverksamheterna vård, omsorg, skola och miljö prioriteras. 
 
 
Tillgänglighetsmiljonen       1 000 tkr 
Miljöpartiet de gröna anslår 1 000 tkr per år i tre år för att öka tillgängligheten i den 
offentliga miljön i kommunen, dvs 500 tkr mer än majoriteten. Det kan gälla 
tillgänglighet på gator och torg och till offentliga lokaler. Enligt lagkrav ska dessa 
åtgärder vara gjorda senast vid utgången av 2010 – Katrineholms kommun har inte 
mer än börjat bygga om. Här finns väl dokumenterade planer, som är utarbetade av 
Service- och Teknikförvaltningen och antagna av Service- och Tekniknämnden 2007. 
Det är verkligen hög tid att sätta igång!  
 
 
Kost             3 000 tkr 
I tidigare års budgetar redovisades kostnader för livsmedelsinköpen i Service- och 
tekniknämndens budget. Så är inte är inte längre fallet. Det är mycket beklagligt att 
majoriteten på detta sätt mörkar viktiga delar av de kommunala verksamheterna. 
Det är dessutom ett stort demokratiskt underskott eftersom majoriteten har 
förvaltningen i sin hand och därmed alla uppgifter. 
 
Det finns ett antal områden som Miljöpartiet de gröna vill prioritera inom 
kostområdet: 
1. Fler tillagningskök 
2. Ökade anslag till ekologiska matråvaror 
3. Livsmedelsinköp på lika villkor 
4. Klara ökat barnantal med bibehållen matkvalitet 
5. Ge de äldre och personer med funktionsnedsättning ett rikt utbud av god, vällagad 

och välsmakande mat 
 
Inom Kost- och transportservice har man börjat omvandla en rad mottagningskök 
till tillagningskök. Det är en utveckling, som måste fortsätta så att vi börjar komma 
ifrån de stora centraliserade köken och de många mattransporterna samt ge bättre 
matkvalitet. 
 
Att använda ekologiska matråvaror är ett av de effektivaste sätten att motverka 
giftspridning, förstörelse av grundvatten och att minska övergödning. Ekologisk 
odling främjar dessutom bibehållande och utveckling av biologisk mångfald. Att 
inhandla ekologiska matråvaror är ett mycket bra och effektivt sätt att bidra till 
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uppfyllelse av flera nationella miljökvalitetsmål för vilka vi alla har ett av riksdagen 
fastlagt ansvar. För att öka andelen ekologiskt producerade matråvaror ökar 
miljöpartiet anslaget för matinköp med 2 000 tkr. 
 
Livsmedelsinköp på lika villkor är en utomordentligt viktig fråga. Katrineholms 
kommun köper t ex in mycket utländskt griskött. Köttet kommer från grisar, som i de 
allra flesta fall har haft ett mindervärdigt liv långt från de svenska djurskydds-
bestämmelserna. Det får inte vara så att vi i Sverige ålägger grisproducenterna hårda 
krav, som utländska leverantörer på inget sätt lever upp till. Gott djurskydd kostar. 
Det svenska grisköttet blir dyrare och kommunen går på priset vid upphandling. 
Livsmedelsinköpen sker då inte på lika villkor. Det är oacceptabelt!  
Miljöpartiet de gröna kräver att de matråvaror, som kommunen köper in minst ska 
uppfylla kraven i svensk livsmedels-, djurskydds- och miljölagstiftning. För att 
inledningsvis klara dessa krav ökar (mp) anslaget för matinköp med 1 000 tkr. 
 
 
Investeringar        -1 500 tkr      
Hård prioritering av investeringar     
Miljöpartiet de gröna prioriterar hårt i majoritetens investeringsbudget. I Miljöpartiet 
de grönas budgetförslag för 2010 minskas investeringarna med 15 Mkr. De kraftigt 
minskade investeringarna leder till att kapitalkostnaderna för år 2010 minskar med 1 
500 kr. Så får t ex upprustningen av tennis- och sporthotellanläggningen för ca 4 500 
tkr anstå till kommande år. 
Investeringarna redovisas i separat bilaga. 
 
 
Färre anställda        -3 500 tkr  
Service- och teknikförvaltningen hade 326 anställda och i majoritetens förslag för 
2009. I Nämndens budget för 2010 finns det 322 anställda.  
Det är Miljöpartiet de grönas uppfattning att förvaltningen kan minska antalet 
anställda. Vi anser att lönekostnaderna kan sänkas med minst 5 Mkr på årsbasis. 
Med tre månaders uppsägningstid beräknas besparingen för 2010 bli minst 3 500 tkr.   
 
 
Driftkostnader        - 3 100 tkr 
I majoritetsbudgeten finns extra anslag för driftskostnader av tennisbanor/Tre bollar 
och grönytor på tillsammans 3 100 tkr. Miljöpartiet de gröna anser att Service- och 
teknikförvaltningen inte ska få dessa tillskott. Förvaltningen får prioritera inom 
verksamheterna.   
 
 
Energihushållning       
Service- och tekniknämnden är en stor energianvändare. Speciellt inom fritidssidan. 
Det finns ännu ingen samlad genomgång över energiförbrukningen- åtminstone inte 
som oppositionen har kunnat ta del av. Utan verklig kunskap är det väldigt svårt att 
på ett genomtänkt sätt kunna hushålla med energi. Det är vår övertygelse att det 
finns en mycket stor sparpotential inom nämndens verksamhetsområden. 
Miljöpartiet kräver en fullständig genomgång och redovisning av nämndens 
samlade energianvändning i detalj uppdelad på olika verksamheter. 
Konstgräsplanen har kommit att utvecklas till en energihushållningssuccé genom att 
den kan fungera som värmemagasin, som kan användas under årets kalla delar. Det 
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kommer att spara  energi och sänka kommunens energikostnader. Här har 
fritidsförvaltningen gjort ett strålande jobb. 
 
 
 
 
Service- och tekniknämnden tkr 
(s)-majoritetens budget 156 203 
Miljöpartiet de grönas budget 151 103 
mp-satsning -5 100 
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SOCIALNÄMNDEN  
 
Socialnämnden uppgifter är i mångt och mycket reglerat av lag. Människor, framför 
allt barn och ungdom, som far illa måste få samhällets stöd. Socialnämnden har 
under flera år haft svårt att klara verksamheten med dagens ram. Att ständigt brottas 
med en underbalansera ramtilldelning skett skapar inte bara ekonomiska problem, 
det tär också på en personal, som ofta är utsatt i det dagliga arbetet och som behöver 
ro för att kunna hjälpa och stötta de, som verkligen behöver. Det är uppenbart att 
socialnämndens ram är för låg.  
 
I dagens situation med en stigande arbetslöshet där många tyvärr saknar 
arbetslöshetsförsäkring kommer att ställa ännu större krav på socialnämnden.    
  
Det befarade underskottet för år 2009 visar ånyo att ramen måste justeras.    
Miljöpartiet de gröna välkomnar därför den förstärkningen på 15.7 Mkr som den 
socialdemokratiska majoriteten nu gör och  har för denna nämnd inget annat förslag. 
 
 
 
 
Socialnämnden tkr 
(s)-majoritetens budget 111 697 
Miljöpartiet de grönas budget 111 697 
mp-satsning 0 
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VIADIDAKTNÄMNDEN   
 
 
Idag bokförs de schablonavdragen, de statliga bidrag som följer med kommunens 
flyktingar, på Viadidaktnämnden. En stor del av dessa flyktingar är barn, vars 
skolgång är av yttersta vikt för att barnens fortsatta framtid. Under år 2009 beräknas 
ca 200 barn komma. Se vidare text i Bildningsnämndens budget. 
Miljöpartiet de gröna överför 4 Mkr till Bildningsnämnden för år 2010.  
  
 
 
Viadidaktnämnden tkr 
(s)-majoritetens budget 50 623 
Miljöpartiet de grönas budget 46 623 
mp-satsning -4 000 
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VÅRD- OCH OMSORGSNÄMNDEN 
 
Äldre ska ha det bra! 
Vård- och omsorgsnämnden är en av kommunens viktigaste nämnder. Det är den 
som har ansvar för vården och omsorgen av de av de gamla, som inte längre kan 
klara sin vardag själva. Nämnden ansvarar också för hemtjänsten för de äldre, som 
behöver hjälp med  delar av vardagens sysslor. Det finns därtill en stor grupp med 
olika funktionshinder inom nämndens verksamhetsområde. 
 
Det är de äldre, som skapat det välstånd vi har idag. Under den tider då dagens 
bekvämligheter bara var en dröm och då det materiella välstånd vi har idag inte ens 
var en tanke byggde de landet.  De har rätt till en värdig vård på ålderns höst. Den 
ska ske i fina lokaler med  engagerad personal och med goda social kontakter. Det 
ska finnas tillräckligt med människor i vården för att göra den värdig. Att spara på 
äldre är att försöka glömma att livet har olika skeden. Solidaritet handlar om att 
finnas för varandra i de skeden då man behöver hjälp. Och då måste det finnas råd – 
annat får stå tillbaka. 
 
(S) nedskärningar drabbar särskilt boende 
Under 2009 skar majoriteten ner anslagen till Vård- och omsorgsnämnden med 11 
500 tkr för att anpassa verksamheten till den budgetram för 2010, som majoriteten 
flaggade för i maj 2009. Det har inneburet att 27 heltidstjänster försvunnit vid 
årsskiftet. Med den omfattning som deltid har inom nämndens verksamhetsområden 
har totalt ca 50 anställda fått gå från sina arbeten. 
Besparingen ska göras inom hemtjänsten, men turordningsreglerna har gjort att de 
stora personalminskningarna kommit att ske på de särskilda boendena. Personal har 
förts över till hemtjänsten. 
 
Personaltätheten på de särskilda boenden kommer att sjunka från 0,6 anställda per 
brukare till 0,56. Målet som gäller för kommunen är 0,8 anställda per brukare. Att nå 
upp dit skulle kosta ca 40 Mkr om året. Den absoluta smärtgränsen anses gå vid 0,55, 
sedan menar personalen att det  inte längre går att ta ansvar för verksamheten.  
Den låga personaltätheten leder till en dålig vård som enligt förvaltningsledningen 
kan liknas vid förvaring. De sociala kontakter kommer att hållas på en mycket låg 
nivå. Det kommer  t ex att finnas mycket små möjligheter till sällskap och samtal i 
samband med måltider. Isoleringen ökar och därmed sjunker livslusten. Helt 
oacceptabelt!! 
All denna omställning har frestat hårt på organisationen med betydande 
arbetsmiljöproblem och stor oro bland brukarna. 
Nämnden har en förvaltning som sköter verksamheterna på ett fantastiskt sätt 
speciellt med tanke på de alltmer begränsade resurserna. Det fordras mycket större 
insatser än under 2009 för att ge de äldre och handikappade en bra och värdig vård. 
 
Miljöpartiet de gröna har hela tiden motsatt sig dessa nedskärningar. Det skedde 
dels när planeringsförutsättningarna för 2010 fastställdes i maj 2009, dels när 
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budgeten för år 2010 för Vård-och omsorgsnämnden togs tidigt på hösten 2009. Vi 
lade i båda fallen tillbaka hela besparingen på 11 500 tkr. 
 
Majoriteten har i sitt budgetförslag en ökning för nämnden med 15 400 tkr. Den 
verkliga höjningen för nämndens verksamheter är 5 400 tkr, eftersom 10 000 tkr är 
kostnader för hemsjukvård, som kommunen tar över från landstinget. Övertagandet 
betalas genom en kommunal skattehöjning på 20 öre per skattekrona. 
Landstingsskatten sänks med samma belopp. Man kan säga att de effekter, som visat 
sig, har fått sen socialdemokratiska majoriteten att bita i det sura äpplet. Man bara till 
hälften… 
 
I Miljöpartiet de grönas budget anslås 11 100 tkr kronor utöver den 
socialdemokratiska majoriteten på Vård- och omsorgsnämnden. Vi anser inte att de 
5 400 tkr, som majoriteten vill höja ramen med, räcker. Att räkna in den skatteväxling 
på 10 000 tkr i satsningarna anser vi fel, eftersom den är en skatteväxling med 
landstinget. De pengarna är kopplade till de nya arbetsuppgifterna att ta över 
hemsjukvården.  
 
I vårt förslag har vi helt koncentrerat oss på att komma tillrätta med de uppenbart 
försämrade kvalitetsförhållandena inom de särskilda boendena. 
Vi anser att det är absolut nödvändigt att nämnden får en reell ökning av anslaget för 
2010. Med den låga satsning som den socialdemokratiska majoriteten gör skapas inte 
de kvalitetsförbättringar, som Miljöpartiet de gröna anser nödvändiga.  Med 
Miljöpartiet de grönas satsning med ytterligare 11 100 tkr bedömer vi att kvaliteten 
kan förbättras.  
 
Miljöpartiet anser dessutom att Katrineholms kommun måste börja närma sig målet 
med 0,8 anställda per brukare.   
 
 
 
Vård- och omsorgsnämnden tkr 
(s)-majoritetens budget 513 568 
Miljöpartiet de grönas budget 524 668 
Skillnad +11 100 
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Energieffektivisering 
 
Klimatförändringarna är ett faktum och är en utmaning större än vad mänskligheten 
någonsin har ställts inför. Kommunen köper idag ca 36 GWh till en kostnad av ca 40 
Mkr. En elenergibesparing får alltså dubbel effekt – den sparar energi vilket är 
tillnytta för klimatet och den sparar pengar för kommunen. En 
elenergieffektivisering på 5 % skulle minska inköpen med va 7 GWh till en kostnad 
av ca 2 Mkr. En sådan minskning i ett första steg torde kunna genomföras genom 
enkla effektiviseringsåtgärder och en del eftertanke.  
 
Miljöpartiet de gröna avser lägga ett förslag på hur effektiviseringen kan 
uppmuntras och lägger i ramen för 2010 in denna besparing som en 
kommunövergripande klumpsumma.   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 23 

TABELL INVESTERINGAR 
 
 
  

Investeringar inom Service- och tekniknämnden 
2010 

Budget 
majoritet 

Budget 
miljöpartiet Skillnad 

1 Tillgänglighetsåtgärder i offentlig miljö 500 1000 500 
2 Miljöinventering, MIFO fas 2 250 250 0 
3 Nollvisionsåtgärder 250 250 0 
4 Stallsbacke, ny infart 300 0 -300 
5 Hastighetssäkring övergångsställen 250 0 -250 
6 Hastighetssäkring inom 30-zoner 250 0 -250 
7 Hantverkareg.-Tegnérv. P-platser  1200 0 -1200 
8 Fredsgatan, GC-bana 700 0 -700 
9 Djulö Allé/Rv 52 (gångpassage) 500 500 0 
10 Smärre utvidgningar och förbättringar 325 0 -325 
11 Gång- och cykelvägar 225 225 0 
12 Sanering gator 250 250 0 
13 Duveholmssjön, Backasjön och Lillsjön 250 0 -250 
14 Serveringsvagn m värme 40 40 0 
15 Salladsvagn med kyla 30 30 0 
16 Konvektionsugn lite halv GN 100 100 0 
17 Kokgryta 350 350 0 
18 Storkökskylar 100 100 0 
19 Storköksfrysar 100 100 0 
20 Diskmaskin 250 250 0 
21 Granuldiskmaskin 220 220 0 
22 Mattransportvagnar 100 100 0 
23 Rullvagnar m m till logistikcentrum 50 50 0 
24 Mattransportbil 400 400 0 
25 Servicebil -95, park 270 0 -270 
26 Gräsklippare -02, park 350 0 -350 
27 Servicebil -03, skog o natur 350 0 -350 
28 Personalvagn -94 skog o natur 210 0 -210 
29 Traktor -00, gata 850 0 -850 
30 Upprustning lekplatser, parkmöbler 500 500 0 
31 Växthuset 250 250 0 
32 Friluftsbad 50 50 0 
33 Belysning i parker 200 200 0 
34 Byte av träd i gaturummet 230 0 -230 
35 Upprustning av grusbelagda gc-vägar 180 180 0 
36 Belysning gångväg Djulö värdshus 100 0 -100 
37 Djulö IP, byte nätstaket 170 170 0 
38 Tillgänglighetsåtgärder Djulö värdshus 130 130 0 
39 Utbyte av offentlig toalett, Fabriksgatan 900 0 -900 
40 Cykelpumpstation 90 90 0 
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Investeringar inom Service- och tekniknämnden 
2010 

Budget 
majoritet 

Budget 
miljöpartiet Skillnad 

41 Byte av 2 sviktar 30 30 0 
42 Innebandysarg 70 70 0 
43 Skurmaskin (reinvestering) 75 75 0 
44 Möbler entré, konferensrum mm 40 40 0 
45 Asfaltering P-plats mot Prins Bertilsgata 600 0 -600 
46 Upprustning av stenläktare 100 0 -100 
47 Planerat byte av mål, avbytarbås 50 50 0 
48 Stalls backe, el till lyse på grusplan 200 0 -200 
49 Egenproduktion varmvatten Backavallen 500 500 0 
50 Energioptimering 200 200 0 
51 Upprustning av tennis- och sporthotellanläggning 4530 0 -4530 
52 Lövåsen/Sandbäcken 2000 2000 0 
53 Ny infartsväg till Valla go-cartbana 600 600 0 
54 Nyköpingsvägen Rv 52 (GC-väg) 2000 2000 0 
55 Torget 500 0 -500 
56 Kollektivtrafikåtgärder 500 500 0 
57 Beläggningsytor 2000 0 -2000 
58 Gatubelysning 900 0 -900 
Summa investeringar 26715 11850 -14865 

    
Varav tillgänglighetsåtgärder    
1 Tillgänglighetsåtgärder i offentlig miljö 500 1000 500 
3 Nollvisionsåtgärder 250 250 0 
9 Djulö Allé/Rv 52 (gångpassage) 500 500 0 
33 Belysning i parker 200 200 0 
35 Upprustning av grusbelagda gc-vägar 180 180 0 
38 Tillgänglighetsåtgärder Djulö värdshus 130 130 0 
56 Kollektivtrafikåtgärder 500 500 0 
Summa 2260 2760 500 
 
Kommentar till investeringarna: 
Miljöpartiet är konsekvent återhållsamt med investeringarna pga den trängda 
ekonomin, som så klart drabbar barn, ungdomar och de äldre. 
För att ta några exempel: 
51 Upprustning av tennis- och sporthotellanläggning får anstå till kommande år 
med bättre kommunal ekonomi. 
55 Torget är en del av Översiktsplanearbetet, som på inget sätt är klart eller beslutat. 
Det finns därför ingen anledning att ha med projektet i budgeten för år 2010. 
57 Beläggningsytor och 58 Gatubelysning är båda ingenting annat än underhåll, 
vilket med all önskvärd tydlighet framgår av majoritetens budget i Service-och 
tekniknämnden. Därför har miljöpartiet tagit bort dessa poster ur 
investeringsbudgeten. 
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SAMMANFATTANDE TABELLVERK 
 

Nämnder/Styrelser Bu 2009 (s) Bu 2010 
(s) 

Bu 2010 
(mp) 

Bu 2010 
skillnader 

(mp)-(s) 
Övergripande pol ledning -8 947 -8 650 -8 650 0 
Bildningsnämnden -603 334 -601 121 -625 921 24 800 
Byggnadsnämnden -6 902 -6 401 -6 401 0 
Kommunstyrelsen -94 775 -97 508 -87 166 -10 342 
Kultur- och turismnämnden -34 810 -34 967 -37 967 3 000 
Miljö- och hälsoskyddsnämnd -6 496 -5 687 -7 027 1 340 
Service- och tekniknämnden -159 627 -156 203 -151 103 -5 100 
Socialnämnden -95 933 -111 697 -111 697 0 
Viadidaktnämnden -49 790 -50 623 -46 623 -4 000 
Vård- och omsorgsnämnden -498 153 -513 568 -524 668 11 100 
Räddningstjänsten VSR -25 956 -24 848 -24 848 0 
Korrigering inom intern service  1 400 1 400 0 
Energieffektivisering netto   2 000 -2 000 
Summa nämnder -1 584 723 -1 609 873 -1 628 671 16 798 
     
Till KS förfogande -9 000 -4 000 -3 000 -1 000 
Löneuppräkning -29 763 -30 530 -15 265 -15 265 
Ofördelade löner överhäng -5 136 -9 788 -4 894 -4 894 
Personalomkostnadspålägg  135 660 145 750 145 750 0 
Pensioner -93 800 -94 200 -94 200 0 
Intäkter Viadidakt Vingåker 9 500 9 241 9 241 0 
Kapitalkostnadsintäkter 59 334 59 334 59 334 0 
Avskrivningar -54 473 -50 963 -50 963 0 
Skatter och statsbidrag 1 536 066 1 568 629 1 568 629 0 
  skatter  1 111 000 1 111 000 0 
  statsbidrag  457 629 457 629 0 
Finansiering m m 28 579 26 356 26 356 0 
Jobbcentrum -900 -900 -900 0 
Återställning balanskrav 9 000  0 0 
Summa finansiering 1 585 067 1 618 929 1 640 088 -21 159 
Totalt 344 9 056 11 417 3 361 
Resultatkrav 1% av skatter  15 686 15 686  
 


